
 

 
                         

 
 

Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb  
a dalších zdravotních služeb 

 

 

Smluvní strany: 
 

 
Team Prevent Santé s.r.o. 

IČO: 618 54 093 
DIČ: CZ699003671 

sídlem: Praha 1, Nové Město, Pštrossova 192/24, PSČ 110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31359 
zastoupena Ing. Zuzanou Lackovou, jednatelkou 

číslo bankovního účtu: 2110388236/2700 
banka: UniCredit Bank  

(dále jen „Dodavatel“) 

 
a  

 
           

Městská divadla pražská, příspěvková organizace 
IČ: 00064297 

Sídlem: V Jámě 1, Praha 1 

Zastoupená: Bc. Ondřejem Zajícem 
Číslo bankovního účtu: 2000 685 379/0800 

Banka: Česká spořitelna, a.s.  
(dále jen „objednatel“) 

 

 
s úmyslem být vázány obsahem této smlouvy,  

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku tuto 
 

 

Smlouvu o poskytování pracovnělékařských služeb  
a dalších zdravotních služeb: 

 
(dále jen „Smlouva“) 

 
 

I. 

Úvodní ustanovení, vymezení některých pojmů 
 

1.1. Objednatel je zaměstnavatelem, který je povinen na základě zákona č. 373/2011 Sb., 
o specifických zdravotních službách, v platném znění, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, v platném znění, zajistit pro své zaměstnance pracovnělékařské služby. 

 
1.2. Dodavatel je zdravotnické zařízení, které buď přímo nebo prostřednictvím osob ze smluvní sítě 

zdravotnických zařízení poskytuje třetím osobám komplexní zdravotní služby, včetně služeb 
pracovnělékařských, přičemž Objednatel má zájem na odebírání těchto služeb u Dodavatele.  

 



 

 

 

2 

1.3. Objednatel prohlašuje, že podpisem Smlouvy bere na vědomí a souhlasí s tím, že plnění 

předmětu Smlouvy, jakož i dalších závazků a právních povinností vyplývajících z této Smlouvy 

pro Dodavatele, může být zajišťováno též dalšími společnostmi skupiny, do které patří též 
Dodavatel.  

 
1.4. Následující termíny a obraty, které jsou používány v této Smlouvě, mají význam uvedený 

v ustanoveních této Smlouvy, které je definují nebo vymezují, nevyžaduje-li kontext výslovně 

něco jiného. 
 

PLS - má význam uvedený v čl. 3.1. této Smlouvy. 
Další zdravotní služby - má význam uvedený v čl. 3.6. této Smlouvy. 

Seznam zaměstnanců - má význam uvedený v čl. 4.1. této Smlouvy. 
Call Centrum - má význam uvedený v čl. 4.4. této Smlouvy. 

Související PLS služby - má význam uvedený v čl. 3.5. této Smlouvy. 

 
 

II. 
Prohlášení Dodavatele 

 

2.1. Dodavatel podpisem této Smlouvy prohlašuje, že je oprávněn vykonávat činnost, kterou se 
zavazuje poskytovat Objednateli na základě této Smlouvy, má veškerá příslušná oprávnění 

k provozování lékařské praxe, splňuje kvalifikační předpoklady, je dostatečně personálně 
zabezpečen a má potřebné technické a materiální vybavení, to vše v rozsahu požadovaném 

příslušnými právními předpisy a touto Smlouvou. 
 

2.2. Dodavatel dále prohlašuje, že v souvislosti s jeho majetkem nebylo rozhodnuto o úpadku 

Dodavatele, ani nebyl podán insolvenční návrh ani návrh na prohlášení jiného řízení ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném znění, ani tento návrh nebyl zamítnut 

pro nedostatek majetku. 
 

2.3. Dodavatel současně prohlašuje, že pro naplnění předmětu této Smlouvy nebude vědomě 

užívat osoby, které byly disciplinárně potrestány podle zvláštních právních předpisů 
upravujících výkon odborné činnosti dle této Smlouvy, ani osoby, které byly v souvislosti 

s tímto výkonem pravomocně odsouzeny. 
 

 

III. 
Předmět Smlouvy – PLS a Další zdravotní služby 

 
3.1. Předmětem této Smlouvy je zajištění a poskytování pracovnělékařských služeb a dalších 

zdravotních služeb (dále také jen jako „PLS“) pro zaměstnance Objednatele určené 
Objednatelem dle čl. 4.1. Smlouvy, a to v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 

zejména se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, zákonem č. 373/2011, 

o specifických zdravotních službách, v platném znění, vyhlášky č. 79/2012 Sb., o 
pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče, spočívajících v poskytování 

odborné činnosti pro Objednatele i jeho zaměstnance v oblasti ochrany a podpory zdraví a 
sociální pohody zaměstnanců a za podmínek stanovených v této Smlouvě.  

 

3.2. Dodavatel se v rámci PLS zavazuje Objednateli poskytovat: 
 

- implementaci systému PLS (čl. 3.2.1. Smlouvy), 

- poradenskou a konzultační činnost (čl. 3.2.2. Smlouvy), 

- dohled nad pracovním prostředím a podmínkami (čl. 3.2.3. Smlouvy), 

- realizace školení první pomoci (čl. 3.3. Smlouvy), 

- pracovnělékařské prohlídky (čl. 3.4. Smlouvy). 

 
 



 

 

 

3 

3.2.1 Dodavatel se zavazuje provést implementaci systému PLS. Implementace systému  

PLS zahrnuje prvotní zhodnocení činitelů v pracovním prostředí a pracovních zvyklostí, 

které mohou ovlivňovat zdraví pracovníků. Implementace systému PLS dále zahrnuje: 
   

a) zjišťování vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek 
na jejich zdravotní stav a vývoj zdravotního stavu a posouzení zdravotní 

způsobilosti k práci, a to při pracovnělékařských prohlídkách, kterými jsou 

lékařské prohlídky prováděné Dodavatelem PLS nebo registrujícím 
Dodavatelem v oboru všeobecné praktické lékařství, 

b) hodnocení výsledků sledování zátěže organizmu zaměstnanců působením 
rizikových faktorů pracovního prostředí, včetně výsledků biologických 

expozičních testů, za účelem stanovení této zátěže; rizikovými faktory se 
rozumí rizikové faktory pracovních podmínek podle zákona upravujícího 

zajištění podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a dále rizika 

ohrožení života a zdraví zaměstnance nebo jiných osob při výkonu práce, 
c) hodnocení výsledků cíleně prováděných studií odezvy zdravotního stavu 

zaměstnanců na konkrétní pracovní podmínky, 
d) zpracování rozborů vzniku a příčin pracovních úrazů, výskytu nemocí 

z povolání nebo ohrožení nemocí z povolání, nebo nemocí související s prací, 

e) hodnocení údajů o vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních 
podmínek na zdraví zaměstnanců a s tím související nemocnosti, 

f) sledování vlivů rizikových faktorů pracovních podmínek, které se mohou 
nepříznivě projevit i po delší době na zdraví zaměstnanců, a to v rámci 

pracovnělékařských prohlídek, je-li to s ohledem na charakter těchto faktorů 
účelné. 

 

3.2.2 Dodavatel se zavazuje Objednateli poskytovat poradenskou a konzultační činnost 
v dále vymezených oblastech: 

 
a) v oblasti ergonomie včetně fyziologie práce, psychologie práce, režimu práce 

a odpočinku, stanovení výkonových norem, 

b) při projektování, výstavbě a rekonstrukci pracovišť a dalších zařízení 
Objednatele jako zaměstnavatele, 

c) při zavádění nových technologií, látek a postupů, z hlediska jejich vlivu na 
pracovní podmínky a zdraví zaměstnanců, 

d) při úpravách pracovních míst, včetně míst pro zaměstnance se zdravotním 

postižením, 
e) při výběru technických, technologických a organizačních opatření a výběru 

osobních ochranných pracovních prostředků, 
f) v oblasti pitného režimu a poskytování ochranných nápojů, 

g) v oblasti pracovní rehabilitace, 
h) při výcviku a výchově zaměstnanců v oblasti ochrany a podpory zdraví při 

práci, správných konávat pracovních návyků a při rekvalifikaci zaměstnanců 

nezpůsobilých vykonávat dosavadní práci, 
i) identifikace nebezpečí a hodnocení rizik při práci a při zařazování prací do 

kategorií podle zákona upravujícího ochranu veřejného zdraví, 
j) při zpracování plánu pro řešení mimořádných událostí, 

k) při vytváření návrhů opatření k nápravě v případě zjištění závad, které mohou 

vést u zaměstnanců k poškození zdraví. 
 

3.2.3 Dodavatel se zavazuje vykonávat dohled nad pracovním prostředím 
a podmínkami. Za tím účelem bude Dodavatel vykonávat: 

 
a) pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce za účelem zjišťování 

a hodnocení rizikových faktorů, 

b) dohled v zařízení závodního stravování a dalších zařízeních Objednatele jako 
zaměstnavatele, 



 

 

 

4 

c) hodnocení rizik s využitím informací o míře expozice rizikovým faktorům při 

výkonu práce a výsledků analýzy výskytu nemocí z povolání, pracovních úrazů 

a nemocí souvisejících s prací, 
 

Dodavatel bude dále spolupracovat s Objednatelem při vypracování návrhů pro Objednatele 
jako zaměstnavatele na odstranění zjištěných závad, včetně návrhu na zajištění měření 

rizikových faktorů pracovních podmínek. 

 
3.3. Dodavatel se zavazuje poskytovat Objednateli školení první pomoci, které spočívá v: 

 
a) provádění školení zaměstnanců určených Objednatelem jako zaměstnavatelem v první 

pomoci, 
b) zpracování návrhu vybavení pracoviště prostředky pro poskytování první pomoci pro 

Objednatele jako zaměstnavatele. 

 
3.4. Dodavatel se zavazuje provádět pracovnělékařské prohlídky (včetně vystavení posudku 

o zdravotní způsobilosti k práci) - za zaměstnance se v kontextu tohoto výkonu dále považuje 
pro účely této Smlouvy i uchazeč o zaměstnání u Objednatele: 

 

a) vstupní prohlídky,  
b) preventivní prohlídky v době trvání pracovního poměru (periodické, při změně 

pracovního zařazení, při existenci rizikových faktorů pracovních podmínek, v rámci 
prevence ochrany zdraví zaměstnanců před vznikem nemoci z povolání a jiným 

poškozením zdraví), 
c) prohlídka mimořádná, které se provádějí za účelem posouzení zdravotního stavu ve 

vztahu k práci, 

d) dispenzární prohlídky zaměstnanců s nemocí z povolání,  
e) případně další prohlídky vyžadované z důvodu ochrany zdraví zaměstnance, 

f) výstupní lékařská prohlídka a  
g) lékařská prohlídka po skončení rizikové práce (tzv. následná prohlídka). 

 

Dodavatel provede zdravotní preventivní prohlídky dle 3.4. písm. b)  Smlouvy podle lhůtníku 
sestaveného dle 4.1. Smlouvy a dle pravidel, která vyplývají z přílohy č. 4 Smlouvy.  

 
3.5. Dodavatel se dále zavazuje poskytovat Objednateli další pracovnělékařské služby: automatické 

vyzývání zaměstnanců na prohlídky (telefon, email, sms), vedení lhůtníku prohlídek, update 

lékařského informačního systému v návaznosti na platnou legislativu, vedení dokumentace 
PLS, vedení a správa smluvní sítě lékařů, administrace žádostí o provedení prohlídek, 

administrace pozvánek k prohlídkám, zajištění termínu u lékaře, rezervace termínu prohlídky 
(dále také jen „Související PLS služby“). 

 
3.6. Předmětem této Smlouvy je dále závazek Dodavatele poskytovat Objednateli komplexní 

systém služeb v oblasti péče o zdraví, v rámci i nad rámec plně nebo částečně hrazené 

zdravotní péče stanovené zákonem pro zdravotnická zařízení (dále také jen jako „Další 
zdravotní služby“). Další zdravotní služby budou poskytovány výhradně na základě 

objednávky kontaktní osoby za ceny dle aktuálního ceníku poskytovatele.  
 

 

3.7. Dodavatel se zavazuje poskytovat Objednateli veškeré zdravotnické služby dle této Smlouvy 
ve svých vlastních zařízeních a dále v zařízeních svých smluvních partnerů. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

5 

IV. 

Rozsah a harmonogram poskytování PLS 

 
4.1. Ke dni podpisu této Smlouvy se Objednatel zavazuje předat Dodavateli ve formě a způsobem 

vyplývajícími z přílohy č. 3 této Smlouvy jmenný seznam svých zaměstnanců s uvedením jejich 
rodného čísla, pracovního zařazení, zdravotních pojišťoven jednotlivých zaměstnanců, 

telefonních čísel, e-mailových adres, lhůtníku požadovaných periodických preventivních 

prohlídek včetně prohlídek řadových, kategorizace prací zaměstnanců dle vyhlášky 
Ministerstva zdravotnictví ČR č. 432/2003 Sb., v platném znění, v návaznosti na ust. § 103 

odst. 1 písm. b) zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, seznamu 
zaměstnanců s uznanou nemocí z povolání a seznamu rizikových pracovišť. Tento seznam 

tvoří nedílnou součást této Smlouvy jako její příloha č. 1 (dále jen „Seznam zaměstnanců“). 
Objednatel se zavazuje aktualizovat seznam zaměstnanců vždy k 5. dni daného měsíce. 

 

V případě, že Objednatel nepředá ke dni podpisu této Smlouvy Dodavateli seznam 
zaměstnanců obsahující kategorizaci prací zaměstnanců dle vyhlášky Ministerstva zdravotnictví 

ČR č. 432/2003 Sb., v platném znění, v návaznosti na ust. § 103 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, seznam zaměstnanců s uznanou nemocí 

z povolání a seznam rizikových pracovišť, je Dodavatel výslovně oprávněn a povinen provést 

u jednotlivých zaměstnanců Objednatele prohlídky v takovém rozsahu, který dle zvážení 
příslušného lékaře Dodavatele odpovídá pracovnímu zařazení vyšetřované osoby podle 

dostupných informací předaných Objednatelem a současně je Dodavatel výslovně oprávněn 
účtovat Objednateli odpovídající cenu prohlídky stanovenou na základě této Smlouvy a není-li 

tato cena Smlouvou stanovena, pak dle ceníku Dodavatele platného a účinného ke dni 
poskytnutí dané prohlídky. V takovémto případě nese veškerou odpovědnost z tohoto plynoucí 

výlučně Objednatel. Povinnost Objednatele k předání příslušného seznamu však trvá i nadále. 

 
4.2. Seznam zaměstnanců je Objednatel povinen a oprávněn měnit a rozšiřovat. V případě 

jakékoliv změny či rozšíření seznamu Objednatelem a/nebo vzniku jakékoliv skutečnosti mající 
vliv na změnu údajů uvedených v seznamu zaměstnanců je Objednatel povinen provést 

příslušnou změnu údajů v seznamu zaměstnanců a aktualizované/změněné/rozšířené znění 

seznamu zaměstnanců doručit v písemné formě Dodavateli nejpozději ve lhůtě 20 dnů ode 
dne, kdy nastala skutečnost rozhodná pro změnu údajů v seznamu zaměstnanců 

změnu/rozšíření seznamu zaměstnanců Objednatele. Ustanovení odst. 4.1. druhý pododstavec 
Smlouvy se použije obdobně. 

 

4.3. S ohledem na počet zaměstnanců a náročnost pracovní činnosti zaměstnanců Objednatele 
uvedených v seznamu zaměstnanců v příloze č. 1 této Smlouvy se Dodavatel zavazuje 

poskytovat Objednateli PLS ve svých vlastních zařízeních a dále v zařízeních svých smluvních 
partnerů, s čímž Objednatel výslovně souhlasí. 

 
4.4. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel bude zajišťovat plánování a organizaci plnění 

předmětu této Smlouvy výhradně prostřednictvím LINKY SANTÉ na telefonním čísle 212 12 12 

12 nebo mailovém kontaktu: callcentrum@teamprevent.cz (dále jen „call centrum”).  
 

 
4.5. Objednatel se zavazuje zajistit, že každý z jeho zaměstnanců předloží při prohlídce PLS výpis 

ze své zdravotnické dokumentace od registrujícího lékaře. V případě, že zaměstnanec při 

prohlídce PLS nepředloží výpis ze své zdravotnické dokumentace, přičemž nemá registrujícího 
lékaře, podepíše zaměstnanec Objednatele čestné prohlášení, ve kterém prohlásí, že nemá 

registrujícího lékaře a v návaznosti na toto prohlášení je Dodavatel oprávněn a povinen 
provést příslušnému zaměstnanci rozšířenou anamnézu.  V případě, že zaměstnanec při 

prohlídce PLS nepředloží výpis ze své zdravotnické dokumentace, přičemž má registrujícího 
lékaře, bude prohlídka považována za neprovedenou, neboť nemůže být provedena, avšak 

Dodavatelem bude prohlídka plně účtována Objednateli (tzv. režim „nepřišel, neomluven“).  

 
4.6. Dodavatel se zavazuje provádět pravidelnou kontrolu (dohled) pracovišť dle platné legislativy  

a) jedenkrát za kalendářní rok, nebo 



 

 

 

6 

b) jedenkrát za 2 kalendářní roky, jde-li o práce zařazené do kategorie první podle 

zákona o ochraně veřejného zdraví a není-li součástí této práce činnost, pro jejíž 

výkon jsou podmínky zdravotní způsobilosti stanoveny jiným právním předpisem. 
 

Seznam veškerých pracovišť Objednatele je uveden v příloze č. 2, která tvoří nedílnou součást 
této Smlouvy.  

 

4.7. Výsledkem kontroly pracoviště Objednatele bude protokol vyhotovený Dodavatelem, v jehož 
závěru budou uvedena doporučení případných opatření, která je žádoucí provést. Dodavatel 

se zavazuje předat protokol Objednateli bez zbytečného odkladu po provedení kontroly 
pracoviště Objednatele. 

 
4.8. Smluvní strany se dohodly, že každý zaměstnanec, kterého se prohlídka týká, a/nebo 

Objednatel, jsou oprávněni provedení příslušné prohlídky odvolat, a to nejméně 24 hodin před 

jejím konáním oznámením na e-mail nebo na telefonní čísla call centra. Bude-li provedení 
prohlídky řádně a včas odvoláno, nebude tato prohlídka Dodavatelem Objednateli účtována. 

Objednatel je povinen zajistit, aby v případě, že se zaměstnanec na prohlídku nedostaví, 
prohlídku včas odvolal. Smluvní strany se dále dohodly, že v opačném případě, tj. nebude-li 

provedení prohlídky řádně a včas odvoláno, bude prohlídka považována za řádně provedenou 

bez ohledu na neúčast zaměstnance Objednatele, tj. bude Dodavatelem účtována Objednateli 
jako penalizační poplatek (tzv. režim „nepřišel, neomluven“). 

 
4.9. Dodavatel se zavazuje, že zaměstnance, kteří řádně a včas odvolali termín provedení své 

prohlídky (viz. odst. 4.8. Smlouvy), nebo jejichž termín provedení prohlídky byl řádně a včas 
odvolán Objednatelem (viz. odst. 4.8. Smlouvy), anebo kteří se bez omluvy nedostavili na 

určený termín provedení prohlídky, zařadí na co nejbližší možný termín provedení příslušné 

prohlídky. 
 

4.10. Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli cenu stanovenou dle odst. 8.8. Smlouvy pro 
případy, kdy zaměstnanec nemá k dispozici výpis ze zdravotnické dokumentace registrujícího 

lékaře, ani nepodepíše prohlášení, že nemá registrujícího lékaře a Dodavatel zajistí výpisy ze 

zdravotnické dokumentace od registrujících lékařů příslušných zaměstnanců, jakož i poplatky 
za vyhotovení výpisu ze zdravotnické dokumentace ve výši, v jakých byly uhrazeny 

Dodavatelem registrujícím lékařům jak uvedeno v odst. 8.8. Smlouvy. Povinnosti Objednatele 
plynoucí z tzv. režimu „nepřišel, neomluven“ úhradou této ceny nejsou dotčeny. 

 

4.11. Objednatel bere na vědomí, že pokud lékař poskytující PLS pracovnělékařské služby dle této 
Smlouvy vyšle zaměstnance Objednatele na speciální vyšetření, pak náklady spojené s tímto 

speciálním vyšetřením je povinen hradit zaměstnavatel. 
 

 
V. 

Součinnost Objednatele 

 
5.1. Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli při plnění předmětu této Smlouvy potřebnou 

součinnost. 
 

5.2. Ve vztahu k poskytování PLS je Objednatel zejména povinen: 

 
a) na požádání Dodavatele tomuto zajistit vstup na svá pracoviště (viz. příloha č. 2 

Smlouvy), 
b) neprodleně informovat Dodavatele o veškerých změnách údajů zaměstnanců, 

potřebných pro účely poskytování PLS stanovených touto Smlouvou, zejména 
zdravotních pojišťoven svých zaměstnanců,  

c) na požádání Dodavatele tomuto umožnit seznámit se v nezbytném rozsahu 

s technologiemi a pracovními postupy prováděnými zaměstnanci Objednatele při 
plnění jejich pracovních úkolů. 

 
 



 

 

 

7 

VI. 

Ochrana osobních údajů 

 
6.1. Objednatel bere na vědomí, že údaje o zdravotním stavu jeho zaměstnanců podléhají 

lékařskému tajemství. Se závěry vyplývajícími z prohlídek bude vždy seznámen pouze 
posuzovaný zaměstnanec.  

 

Objednatel má v rámci poskytnutých pracovnělékařských služeb nárok pouze na obdržení 
informací specifikovaných obecně závaznými právními předpisy, tj. na: 

 
a) posudkový závěr (schopen, příp. schopen s omezením nebo neschopen), 

b) písemnou informaci vylučující další výkon příslušné práce zaměstnance (v případě 
negativního posudkového závěru), 

c) písemné zprávy o závadách zjištěných při kontrole pracoviště Objednatele (viz čl. 4.7. 

Smlouvy). 
 

6.2. Dodavatel se zavazuje neposkytovat třetím osobám, s výjimkou smluvních lékařů dodavatele a 
společnosti Capitol Development s.r.o., IČ: 45307156, sídlem Praha 1, Nové Město, Pštrossova 

192/24, PSČ: 110 00, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

oddíl C, vložka 7938 (dále jen „zpracovatel“), jako zpracovatele osobních údajů, jakož 
případně i dalších společností ze skupiny společností TeamPrevent-Santé podílejících se na 

plnění předmětu této smlouvy, jakékoliv údaje týkající se zaměstnanců objednatele a 
současně nakládat s osobními údaji zaměstnanců objednatele ve smyslu příslušných 

ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění (dále jen 
„zákon o ochraně osobních údajů“). Veškeré vztahy mezi dodavatelem a zpracovatelem z 

hlediska ochrany osobních údajů jsou řešeny zvláštní smlouvou. 

 
Touto Smlouvou Objednatel pověřuje Dodavatele a zpracovatele ve smyslu ust. § 4 písm. k) 

a § 6 zákona o ochraně osobních údajů ke zpracovávání osobních údajů zaměstnanců 
Objednatele, a to k účelu nezbytnému pro řádné plnění této Smlouvy na dobu trvání této 

Smlouvy. 

 
Objednatel podpisem této Smlouvy prohlašuje, že řádně splnil, resp. splní své povinnosti 

vyplývající ze zákona o ochraně osobních údajů, a to zejména oznamovací povinnost dle § 16 
zákona o ochraně osobních údajů. Smluvní strany prohlašují, že zpracování osobních údajů 

v rozsahu předpokládaném touto Smlouvou bude prováděno zásadně na základě zákonem 

stanovené výjimky bez souhlasu subjektů údajů. Avšak v případě, že by některé osobní údaje, 
které Objednatel předává Dodavateli ke zpracování na základě a v rozsahu předpokládaném 

touto Smlouvou, byly zpracovávány nad rámec zákonem stanovené výjimky, je odpovědností 
Objednatele zajistit, aby k takovému zpracování osobních údajů získal souhlas svých 

zaměstnanců dle § 5 odst. 2 zákona o ochraně osobních údajů. Dodavatel je povinen na 
obdržení takových údajů nad rámec výjimky Objednatele písemně upozornit.  

 

6.3. Smluvní strany se zavazují zachovávat vůči třetím osobám, s výjimkou uvedenou shora 
v ust. odst. 6.2. Smlouvy a s výjimkou případů, kdy je některá ze smluvních stran povinna tuto 

informaci sdělit na základě zákonem stanovené povinnosti a/nebo povinnosti uložené státním 
orgánem, zejména pak soudy, mlčenlivost o všech skutečnostech, s nimiž se seznámily při 

plnění předmětu této Smlouvy, zejména o skutečnostech, které jsou předmětem jejich 

obchodního tajemství. 
 

6.4. Objednatel se podpisem této Smlouvy zavazuje, že při předávání jakýchkoliv informací 
obsahujících osobní údaje zaměstnanců Objednatele na základě této Smlouvy bude 

postupovat s maximální možnou mírou zabezpečení těchto údajů proti jejich zneužití.  
 

Objednatel podpisem této Smlouvy výslovně prohlašuje, že nese veškeré riziko ztráty 

a případného zneužití osobních údajů jeho zaměstnanců při jejich předávání Dodavateli, tj. do 
okamžiku jejich skutečného doručení Dodavateli, a to ať již jsou doručovány jakoukoliv 

formou, a že v této souvislosti nebude po Dodavateli uplatňovat žádné sankce ani nárok na 
náhradu případně vzniklé škody. 



 

 

 

8 

 

Strany Smlouvy ujednávají jako doporučený způsob předávání osobních údajů zaměstnanců 

Objednatele dle této Smlouvy předávání formou e-mailu na kontaktní adresu: 
backoffice@teamprevent.cz.  

 
6.5. Dodavatel se zavazuje provést a zajistit u Zpracovatele likvidaci osobních údajů zaměstnanců 

Objednatele včetně příslušných nosičů dat, jakmile pomine účel, pro který byly osobní údaje 

zpracovány, nebo na základě žádosti subjektu údajů (zaměstnance Objednatele) podle § 21 
zákona o ochraně osobních údajů. Objednatel touto Smlouvou uděluje Dodavateli výslovný 

pokyn k likvidaci osobních údajů, jakmile pomine účel, pro který byly osobní údaje zpracovány. 
 

 
 

 

VII. 
Doba trvání Smlouvy 

 
7.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, 

přičemž smluvní strany konstatují, že na základě této Smlouvy postupují již od 1. 9. 2017.  

 
7.2. Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

 
7.3. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu písemně vypovědět, přičemž výpovědní 

lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 

VIII. 
Cena PLS, cena Dalších zdravotních služeb a jiné platby 

 
 

8.1. Za poradenskou a konzultační činnost dle čl. 3.2.2. Smlouvy se Objednatel zavazuje uhradit 

Dodavateli cenu ve výši 790 Kč (slovy: Sedm set devadesát korun českých) za každou jednu 
započatou hodinu činnosti. 

 
8.2. Za dohled nad pracovním prostředím a podmínkami dle čl. 3.2.3. Smlouvy se Objednatel 

zavazuje uhradit Dodavateli cenu ve výši 790 Kč za každou hodinu dohledu pracoviště a 

zpracování protokolu (slovy: Sedm set devadesát korun českých)  
 

8.3. Za školení první pomoci dle čl. 3.3. Smlouvy se Objednatel zavazuje uhradit Dodavateli cenu 
ve výši 6 000 Kč (slovy: Šest tisíc korun českých) při klasickém dvouhodinovém školení první 

pomoci a při počtu účastníků mezi 10 - 15 zaměstnanci. Objednatel je povinen zajistit, aby se 
školení účastnilo alespoň 10 zaměstnanců, pokud by se školení účastnilo méně než 10 

zaměstnanců, je Objednatel povinen uhradit Dodavateli odměnu ve výši, jako by se školení 

účastnilo 10 zaměstnanců. Objednatel je povinen zajistit, aby maximální účast na školení 
nepřesáhla 15 zaměstnanců, Dodavatel je oprávněn na školení vpustit, resp. umožnit přístup 

maximálně 15 zaměstnancům. 
 

8.4. Za provádění zdravotních prohlídek dle čl. 3.4. Smlouvy se Objednatel zavazuje uhradit 

Dodavateli, není-li sjednáno níže jinak, cenu ve výši 500 Kč za 1 základní legislativně 
povinnou prohlídku provedenou na kmenových pracovištích TP Santé. Za provedení 

zdravotních prohlídek ve smluvní síti zdravotnických zařízení objednatele činí cena základní 
legislativně povinné prohlídky 440 Kč.  

 
a) Za vstupní prohlídku dle čl. 3.4. písm. a) Smlouvy se Objednatel zavazuje uhradit 

Dodavateli cenu ve výši 500 Kč (slovy: Pět set korun českých) za 1 prohlídku provedenou 

na kmenovém pracovišti poskytovatele.  
 



 

 

 

9 

b) Za preventivní prohlídku dle čl. 3.4. písm. b) Smlouvy se Objednatel zavazuje uhradit 

Dodavateli cenu ve výši 500 Kč (slovy: Pět set korun českých) za 1 prohlídku provedenou 

na kmenovém pracovišti poskytovatele.  
 

c) Za mimořádnou prohlídku dle čl. 3.4. písm. c) Smlouvy se Objednatel zavazuje uhradit 
Dodavateli cenu ve výši 500 Kč (slovy: Pět set korun českých) za 1 prohlídku provedenou 

na kmenovém pracovišti poskytovatele.  

 
d) Za dispenzární prohlídku dle čl. 3.4. písm. d) Smlouvy se Objednatel zavazuje uhradit 

Dodavateli cenu ve výši 500 Kč (slovy: Pět set korun českých) za 1 prohlídku provedenou 
na kmenovém pracovišti poskytovatele.  

 
e) Za prohlídku dle čl. 3.4. písm. e) Smlouvy se Objednatel zavazuje uhradit Dodavateli cenu 

ve výši 500 Kč (slovy: Pět set korun českých) za 1 prohlídku provedenou na kmenovém 

pracovišti poskytovatele.  
 

f) Za výstupní prohlídku dle čl. 3.4. písm. f) Smlouvy se Objednatel zavazuje uhradit 
Dodavateli cenu ve výši 500 Kč (slovy: Pět set korun českých) za 1 prohlídku provedenou 

na kmenovém pracovišti poskytovatele.  

 
g) Za následnou prohlídku dle čl. 3.4. písm. d) Smlouvy se Objednatel zavazuje uhradit 

Dodavateli cenu ve výši 500 Kč (slovy: Pět set korun českých) za 1 prohlídku provedenou 
na kmenovém pracovišti poskytovatele.  

 
h) Pracovnělékařské prohlídky v základním legislativně povinném rozsahu dle bodu a) až g), 

provedené ve smluvní síti zdravotnických zařízení poskytovatele jsou za cenu 440 Kč 

(slovy: Čtyři sta čtyřicet  korun českých) 
 

i) V případě, že vyhláška č. 79/2013 stanoví provedení specializovaného vyšetření bude cena 
tohoto vyšetření připočítána k ceně základní legislativně povinné prohlídky. Za vyšetření 

EKG se objednatel zavazuje uhradit dodavateli cenu ve výši 155 Kč.  

 
8.5. Za poskytování Souvisejících PLS služeb dle čl. 3.5. Smlouvy se Objednatel zavazuje uhradit 

Dodavateli paušální odměnu ve výši 21 Kč (slovy: Dvacet jedna korun českých) za jednoho 
zaměstnance Objednatele měsíčně dle počtu zaměstnanců dle přílohy č. 1. Paušální odměna 

dle tohoto článku je splatná měsíčně.  

 
8.6. Za provedení rozšířené anamnézy dle čl. 4.5. Smlouvy se Objednatel zavazuje uhradit 

Dodavateli cenu ve výši 90 Kč (slovy: Devadesát korun českých) za 1 rozšířenou anamnézu. 
Cena rozšířené anamnézy bude Objednatelem hrazena spolu s cenou prohlídky, přičemž 

strany prohlašují, že tato cena prohlídky je v takovém případě dvousložková a je cenou 
obvyklou. 

 

8.7. Dodavatel je oprávněn přeúčtovat Objednateli poplatky za vyhotovení výpisu ze zdravotnické 
dokumentace ve výši, v jaké byla uhrazena Dodavatelem registrujícímu lékaři zaměstnance 

Objednatele v případech, kdy zaměstnanec nemá k dispozici výpis ze zdravotnické 
dokumentace registrujícího lékaře, ani nepodepíše prohlášení, že nemá registrujícího lékaře. 

Přílohou každé faktury Dodavatele dle tohoto ustanovení bude vyúčtování cen za výpis ze 

zdravotnické dokumentace od registrujících lékařů. 
 

8.8. Za Další zdravotní služby se Objednatel zavazuje uhradit Dodavateli, která je stanovena takto: 
a) za Další zdravotní služby se objednatel zavazuje uhradit částku dle aktuálního ceníku 

poskytovatele  
b) Další zdravotní služby budou poskytovány výhradně na základě objednání kontaktní 

osobou objednatele  

c) Smluvní strany se dohodly, že dodavateli náleží měsíční paušální odměna za zajištění 
přístupu ke zdravotní péči nad rámec PLS ve výši 2.483 Kč (dva tisíce čtyři sta osmdesát 

tři korun českých), která bude placena měsíčně pozadu na základě faktur vystavených 
dodavatelem. 



 

 

 

10 

8.9. Cenu za plnění dle této Smlouvy vyúčtuje Dodavatel Objednateli vždy v měsíci následujícím po 

měsíci, ve kterém byly Dodavatelem provedeny, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak. 

Veškeré platby dle této Smlouvy se Objednatel zavazuje hradit vždy na základě faktury 
vystavené Dodavatelem. Splatnost faktur je 30 dní ode dne vystavení. Faktury Dodavatele 

musí mít veškeré náležitosti účetních a daňových dokladů dle právních předpisů platných 
a účinných ke dni vystavení příslušného dokladu. Faktury Dodavatele budou obsahovat i jasně 

označenou částku/položku ve výši 5.000 Kč, u které bude jasně označeno – NEPLATIT – 

HRAZENO RECIPROČNĚ (viz bod 8.16). 
 

8.10. Režim daně z přidané hodnoty na výstupu bude Dodavatelem uplatněn v souladu s platnými 
právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

 
8.11. Ceny dle této Smlouvy jsou stanoveny dohodou smluvních stran pro rok 2017. Výši těchto cen 

za každý další rok trvání této Smlouvy je Dodavatel oprávněn upravit v závislosti na míře 

inflace vyhlášené Českým statistickým úřadem (či jiným úřadem nebo orgánem Český 
statistický úřad nahrazujícím) za předchozí období, a to vždy od 1. ledna toho kterého 

kalendářního roku. Poté, co bude míra inflace oficiálně a konečným způsobem zveřejněna 
uvedeným orgánem, bude Dodavatel oprávněn zohlednit v některém z následných vyúčtování 

i příslušný nárůst či pokles cen za období od 1.1. příslušného kalendářního roku, předcházející 

oficiálnímu zveřejnění údajů.  
 

8.12. V  případě prodlení Objednatele s úhradou jakékoliv platby dle této Smlouvy vzniká na straně 
Dodavatele nárok vůči Objednateli na úhradu smluvních úroků z prodlení ve výši 0,05 % 

z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  
 

8.13. Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli smluvní pokutu za porušení povinnosti Objednatele 

stanovené v čl. 4.5. Smlouvy „zajistit, že každý z jeho zaměstnanců předloží při prohlídce PLS 
výpis ze své zdravotnické dokumentace od registrujícího lékaře“, a/nebo čl. 4.8. Smlouvy 

„zajistit, aby v případě, že se zaměstnanec na prohlídku nedostaví, prohlídku včas odvolal“, a 
to ve výši odpovídající ceně této pracovnělékařské prohlídky. 

 

8.14. Bez předchozího písemného souhlasu Dodavatele nelze provést úhradu ceny a/nebo odměny 
započtením nebo jakýmkoliv jiným způsobem, než-li je sjednán touto Smlouvou. 

 
8.15. Dodavatel a objednatel se dohodli, že část plateb objednatele vůči dodavateli dle této smlouvy 

proběhne peněžní formou peněžní úhrady a část plateb formou poskytnutí protiplnění ze 

strany objednatele vůči dodavateli. Objednatel se tyto platby zavazuje hradit na základě faktur 
vystavených dodavatelem. Dodavatel vystaví samostatnou fakturu na platby prováděné 

peněžní formou a objednatel samostatnou fakturu na platby hrazené formou protiplnění ze 
strany objednatele. 

 
8.16. Dodavatel a objednatel se dohodli, že část odměny dodavatele za plnění poskytovaná 

objednateli dle této smlouvy, a to částka ve výši 5.000,- Kč měsíčně (mimo měsíců divadelních 

prázdnin – červenec a srpen), bude objednatelem dodavateli hrazena ve formě protiplnění v 
podobě poskytnutí vstupenek do divadel provozovaných objednatelem. Dodavatel a 

objednatel se dohodli, že objednatel poskytne dodavateli celkem 125 vstupenek ročně s tím, 
že cena jedné vstupenky bude 400,- Kč a budou dodavateli dodávány na základě nabídky 

objednatele, zpravidla v rozsahu 12 vstupenek měsíčně (vždy však musí být zachován celkový 

počet vstupenek za rok). Za vstupenky poskytnuté dodavateli za každý měsíc trvání této 
smlouvy (mimo měsíců divadelních prázdnin – červenec a srpen) vystaví objednatel dodavateli 

fakturu, kterážto bude uhrazena započtením oproti faktuře dodavatele za příslušný kalendářní 
měsíc. 

 
 

 

 
 

 
 



 

 

 

11 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 
9.1. Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  
 

9.2. Jakékoliv změny a dodatky této Smlouvy jsou platné a účinné jen na základě písemných 

oboustranně odsouhlasených dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 
Dodatky budou vždy číslovány. Smlouvu lze ukončit jen písemně. 

 
9.3. Kontaktní osobou ve věcech plnění této Smlouvy je na straně Dodavatele: Ladislava 

Chramostová, MBA mail: Ladislava.chramostova@teamprevent.cz nebo mobilní tel. 
+420 724 194 298 a na straně Objednatele: Kontaktní osoba – MgA. Marie Kolářová, e-mail: 

marie.kolarova@m-d-p.cz, mob. 723 036 446. 

 
9.4. Každá ze smluvních stran je povinna druhé smluvní straně změny všech skutečností, zejména 

identifikačních údajů a další změny, které by mohly ovlivnit řádné plnění této Smlouvy. 
 

9.5. Započtení na pohledávky z této Smlouvy a/nebo v souvislosti s právním vztahem založeným 

touto Smlouvou se nepřipouští. 
 

9.6. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, dohodly, že obchodní zvyklost zachovávaná v jejich vzájemných vztazích obecně, 

anebo v daném odvětví, se neužije přednostně před ustanoveními této Smlouvy nebo 
ustanoveními zákona, které nemají donucující účinky.  

 

9.7. Smluvní strany se dohodly, že k projednání a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí 
vyplývajících z touto Smlouvou založeného právního vztahu, jakož i ze vztahů s tímto vztahem 

souvisejících, jsou příslušné soudy České republiky. 
 

9.8. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se 

tato neplatnost ostatních ustanovení. Smluvní strany se zavazují jednáním nahradit neplatné 
nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným a účinným, které bude zamýšlenému 

smluvnímu účelu neplatného nebo neúčinného ustanovení pokud možno nejbližší.  
 

9.9. Dojde-li v době trvání této Smlouvy ke vzniku události vymykající se kontrole Dodavatele 

(vyšší moc), kdy objektivně nastane např. nedostatek jakéhokoliv z léků, vakcín či léčivých 
přípravků, jejichž aplikaci je Dodavatel povinen zajistit na základě této Smlouvy, není 

Dodavatel jakkoliv odpovědný za nesplnění povinnosti k aplikaci příslušného léku, vakcíny či 
léčivého přípravku z důvodů stojících na straně okolností vylučujících odpovědnost podle 

ustanovení § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

9.10. Žádná ze smluvních stran nepostoupí Smlouvu, ať už celou nebo její část žádným způsobem, 
respektive nepostoupí práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy, bez předchozího písemného 

souhlasu druhé smluvní strany. Jakékoliv postoupení v rozporu s podmínkami této Smlouvy 
bude neplatné a neúčinné. 

 

9.11. Smluvní strany prohlašují, že si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu 
podpisu této Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření 

této Smlouvy, a že neočekávají ani vzájemně nepožadují žádné další informace v této věci. 
 

9.12. Tato Smlouva (a její přílohy) obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech 
náležitostech, které strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité  pro 

závaznost této Smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev 

učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními 
této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

 

mailto:Ladislava.chramostova@teamprevent.cz


 

 

 

12 

9.13. Smlouva je sepsána ve dvou originálních vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po 

jednom. 

 
9.14. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto její přílohy: 

 
Příloha č. 1 Seznam zaměstnanců PLS – zasílán elektronickou cestou  

Příloha č. 2 Seznam pracovišť  

Příloha č. 3 Forma a způsob předávání údajů elektronickou cestou 
Příloha č. 4 Rozsah a cena zdravotních prohlídek 

 
 

9.15. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, a shledaly, že její 
obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž 

dosažení svým jednáním sledovaly, a proto ji níže, prosty omylu, lsti a tísně, jako správnou 

podepisují. 
 

 V Praze, dne 30. 8. 2017   V Praze, dne 30. 8. 2017 
 

 

 _______________________   ______________________ 
 

 TeamPrevent Santé s.r.o.                             Městská divadla pražská 
 

 
 Jméno: Ing. Zuzana Lacková   Jméno: Bc. Ondřej Zajíc 

Funkce: jednatelka                                   Funkce: ředitel 

 
 

         
 

 

 
Příloha č. 1 Seznam zaměstnanců PLS – zasílán elektronickou cestou 

 
 

 

Příloha č. 2 Seznam pracovišť – prosím o kontrolu a doplnění  
 

Název 

střediska/ 
Název 

pracoviště 

Adresa sdíleného 

pracoviště  

Kontaktní 

osoba pro 
středisko 

Telefonní číslo e-mail 

Divadlo ABC V Jámě 699/1, Praha 

1 

Zbyněk Simčišin +420 603 311 811 
zbynek.simcisin@

m-d-p.cz 

Divadlo 
Rokoko 

Václavské náměstí 
38, Praha 1 

Ekonomické 

odd. 

V jámě 10, Praha 1 

Krejčovna V jámě 10, Praha 1 

Sklad a 

Zkušebna 
MDP 

Vodičkova 32, Praha 

1  

Sklad MDP Myslíkova 17,Praha 1 

Dodavatel provádí pravidelný dohled nad výkonem práce za účelem zjišťování a hodnocení rizikových 
faktorů a zlepšování pracovních podmínek zaměstnanců. Jedná se o zákonnou povinnost vyplývající ze 

zákona č. 373/2011 Sb. a vyhlášky č. 79/2013 Sb. o specifických zdravotních službách, v platném 

znění. Všechny zjištěné skutečnosti jsou porovnány s příslušnými platnými právními předpisy. 

 



 

 

 

13 

Kontrola jednotlivých prac.míst  

– zhodnocení charakteru pracovní činnosti 

– zhodnocení pracovních podmínek 

– posouzení ergonomických parametrů pracovních míst  

– zhodnocení rizikových faktorů, popř. návrh měření riz. faktorů  

– vybavení, používání OOPP 

– posouzení hygieny a kvality úklidu  

 

Kontrola zázemí pracovníků  

– sanitárního zařízení (záchod, šatna, sprcha, umývárna) 

– čajových kuchyněk, denních, relaxačních místností, společných prostor 

– úrovně hygieny a kvality úklidu  

 

Orientační měření fyzikálních ukazatelů pracovních podmínek 

– intenzity osvětlení, teploty a relativní vlhkosti vzduchu 

 

Kontrola zajištění první pomoci 

– umístění, označení, kontrola exspirace a obsahu lékárniček první pomoci 

– forma zajištění školení první pomoci vybraných zaměstnanců 

– zjišťování pracovních úrazů a jejich evidence – kniha úrazů 

– zjišťování podezření na nemoc z povolání  

 
Kontrola kategorizace prací 
- zařazení prací do kategorií – kategorizace prací, vyjádření HS, uložení 

- případně revize a zpracování kategorizace prací 

 

Zpracování zápisu o dohledu na pracovišti (zaslání do 30 dnů) 
 

– porovnání zjištěných skutečností s platnou legislativou 

- návrh opatření k odstranění závad 
 
 

 
Příloha č. 3  Forma a způsob předávání údajů elektronickou cestou 

 

Níže uvedená tabulka specifikuje rozsah, periodicitu a způsob předávání informací elektronickou 
cestou mezi smluvními stranami.  

 
Základní parametry: 

Předávání informací bude probíhat směrem od objednatele k dodavateli, kterému bude předávána 

sestava obsahující databázi všech zaměstnanců (ZAMĚSTNANCI). 
Všechny soubory budou předávány v textovém formátu s hodnotami oddělenými tabelátory. 

V případě, že některý z nepovinných atributů nebude předáván, bude vložen prázdný řetězec. 
Akceptovaný formát je i xls, kde bude pro každý atribut použit právě jeden sloupec, přičemž na pořadí 

sloupců nezáleží. 
 

Specifikace sestav: 

ZAMĚSTNANCI (název sestavy – z<ddmmrr>.txt, např. "z150203.txt") – generuje objednatel 

název atributu popis atributu povinný atribut 



 

 

 

14 

osobní číslo osobní číslo zaměstnance 
(jedinečné) 

ANO 

jméno křestní jméno/jména ANO 

příjmení příjmení (i rodná) ANO 

titul tituly před/za jménem NE 

rodné číslo rodné číslo (nutné pro 

zajištění výpisu od 
registrujícího lékaře 

zaměstnance, u LP  nutné 
například pro vypsání 

receptu) 

ANO 

datum narození datum narození ANO 

e-mail e-mailová adresa ANO 

pojišťovna   ANO (v případě zdravotní péče nad rámec 
PLS) 

telefon 1 telefon na pracoviště/domů ANO 

telefon 2 telefon na mobil ANO 

ulice 1 adresa pracoviště ANO 

město 1  ANO 

PSČ 1  ANO 

ulice 2 adresa bydliště ANO  

město 2  ANO 

PSČ 2  ANO 

nástup datum nástupu do 

zaměstnání (dd.mm.rrrr) 

ANO 

datum poslední provedené 

prohlídky  

 ANO (na počátku spolupráce) 

Pracovní pozice  ANO 

Jazyk klienta Jazyk, kterým klient hovoří NE 

Druh práce  (administrativa, atd. v textu) ANO 

Režim práce (jednosměrný, dvousměnný, 
nepřetržitý) 

ANO 

Mateřská dovolená   

D19001 Řidič referent – řidič 

motorových vozidel sk. 1 

 ANO 

D19004 Řidič s povolání – řidič 

motorových vozidel sk. 2 

 ANO 

D 19002 Řidič motorových vozidel 
sk. 2 dopravně psychologické 

vyšetření  

 ANO 

D19003 Řidič motorových vozidel 
„C-E“ obsluha stavebního stroje 

 ANO 

D21002 Řidič VZV  ANO 

D21003 Vazač břemen, jeřábník   ANO 

D21018 Práce ve výškách a nad 
volnou hloubkou 

 ANO 

D21008 Práce ve výškách, 

hloubkách nad 10m s použitím 
prostředků osobní ochrany 

 ANO 

D21009 Obsluha stavebního 

stroje, strojního zařízení, strojník  

 ANO 

D21011 Obsluha zdvihacího 
zařízení 

 ANO  



 

 

 

15 

D21010 Obsluha a práce na 
plynovém zařízení  

 ANO 

T21000 Práce v noci   ANO 

T21004 Osoba s el. kvalifikací   ANO 

T21014 Osoba 

s elektrotechnickou kvalifikací – 
vysoké napětí  

 ANO 

T21005 Svářeč  ANO 

T21007 Svářeč celosmněnný  ANO 

T21003 Svářeč elektrickým 
obloukem s ohledem na inhalační 

expozici  

 ANO 

T21006 Obsluha tlakových nádob  ANO  

P10001 Činnosti epidemiologicky 
závažné 

 ANO 

T01000 Práce ve školských, 

zdravotnických a sociálních 
zařízeních 

 ANO 

T02000 Obsluha řídících center a 

velínů  

 ANO 

T04000 Práce záchranářů   ANO 

T05000 Práce v klimaticky a 

epidemiologicky náročných 

oblastech zahraničí  

 ANO 

T06000 Hlasová zátěž  ANO 

T07000 Hasič   ANO  

J00002 Báňský záchranář  ANO  

D40001 Provoz dráhy a drážní 

dopravy  

 ANO  

U200000 Zbrojní průkaz  ANO  

H11003 Použití dýchacího 
přístroje  

 ANO 

B10030 Další práce nebo činnosti 

s rizikem ohrožení zdraví  

 ANO  

 
Upozornění:  

 V sestavě jsou obsaženy záznamy s informacemi o všech současných zaměstnancích. 
 Pokud v sestavě bude chybět záznam o dříve zaslaném zaměstnanci, zavazuje se takový 

záznam dodavatel ve svém informačním systému deaktivovat při importu. 

 
Sestavu ZAMĚSTNANCI je případně možné rozšířit o sloupce kvalifikačních předpokladů.  
Tzn. 1 sloupec = 1 kvalifikační předpoklad. Pokud se k zaměstnanci váže nějaký kvalifikační 

předpoklad, v příslušném sloupci se vyplní libovolný znak (např. "X"), jinak se ponechá prázdné pole. 

 
Kontaktní osobu za objednatele je Pavlína Lukavská, mail: pavlina.lukavska@m-d-p.cz, tel.: 222 

996 175. 
 

Kontaktní osobou za dodavatele je backoffice@teamprevent.cz. 

 
 

Příloha č. 4  Rozsah pracovně lékařských prohlídek  
(provedená u každého nastupujícího zaměstnance) 

 
V základní pracovně lékařské prohlídce je obsaženo:  

mailto:pavlina.lukavska@m-d-p.cz


 

 

 

16 

 Anamnéza, komplexní fyzikální vyšetření praktickým lékařem (kardiopulmonální systém, cévní 

systém, zažívací trakt, smyslové orgány - orientačně zrak, sluch, kůže, statokinetický rozbor = 

orientační neurologické vyšetření, uropoetický systém = orientačně močotvorné ústrojí – 
vyšetření ledvin, pohybový aparát = orientační ortopedické vyšetření, kontrola DK) 

Pokud je v případě potřeby přeočkování proti tetanu, poskytovatel pracovnělékařské služby neočkuje, 
odkáže klienta k jeho registrujícímu lékaři.  
 
Základní chemické vyšetření moče ke zjištění přítomnosti:  

 bílkoviny, glukózy, ketonů, urobilinogenu, krve a pH moče – indikátorovým papírkem 

 měření krevního tlaku, zjištění indexu tělesné hmotnosti (vypočítá se: váha/výška v metrech 
na druhou (např. při váze 60 kg a výšce 170 cm - 60 / 1,7 na druhou = 60 / 2,89 = 20,8).  

 
Případně další vyšetření stanovená prováděcí vyhláškou 79/2013 Sb. k zákonu č. 
373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách. 
 
Rozsahy preventivních prohlídek PLS:  

1A) Prohlídka zaměstnance v rozsahu praktické lékařství/interna 

 anamnéza 

 fyzikální vyšetření praktickým lékařem  

o kardiopulmonálního systému 

o cévního systému 

o zažívacího traktu 
o smyslových orgánů – orientační 

o urogenitálního systému 
o pohybového aparátu 

 orientační vyšetření moče  

 měření krevního tlaku 

 dokumentace 

 
rozšíření prohlídky u řidičů referentů:  

 kontrola barvocitu 

 kontrola prostorového vidění (zorné pole) 

 

Cena ve smluvní síti lékařů 440 Kč  
Cena na kmenovém pracovišti TP Santé 500 Kč  

 
Rozsahy preventivních prohlídek PLS:  

1A) Prohlídka zaměstnance v rozsahu praktické lékařství/interna 

 anamnéza 

 fyzikální vyšetření praktickým lékařem  

o kardiopulmonálního systému 
o cévního systému 

o zažívacího traktu 
o smyslových orgánů – orientační 

o urogenitálního systému 
o pohybového aparátu 

 orientační vyšetření moče  

 měření krevního tlaku 

 dokumentace 

 

rozšíření prohlídky u řidičů referentů:  
 kontrola barvocitu 

 kontrola prostorového vidění (zorné pole) 

 

 EKG vyšetření  

 
Cena ve smluvní síti lékařů 595 Kč  

Cena na kmenovém pracovišti TP Santé 655 Kč  


